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ORGANI SHQYRTUES I PROKURIMIT
TELO ZA RAZMATRANJE NABAVKE
PROCUREMENT REVIEW BODY

Orgam Shyriues | Prokurimit (OSHP) Rroga “MIGIENT (ish-Banka e [yubljangs) Kat V-18, Prishiting, Kosove
Tel+ 383 38 212 309 ¢-mail. oshp@rks-gov.net

PSH. nr. 330/26

PANELI SHQYRTUES I PROKURIMIT, i eméruar nga Kryetarja né bazé t& nenit 105 dhe
nenit 106 t€ Ligjit pér Prokurim Publik & Kosovés nr. 04/L-042 (i amandamentuar), né pérbérje
prej: Vedat Poterqoi- Kryetar, Kimete Gashi - Anétare si dhe Isa Hasani- Anétare, duke u bazuar
né nenin 99 t& Ligjit pér Prokurim Publik t& Kosovés dhe konform nenit 32 t& Rregullores sé punés
s¢ OSHP-s¢ nr. 01/2020 (e amandamentuar), pas shqyrtimit t& kérkesés s& AK — Ministria e
Kultures RS dhe CJK, me numér 330/26, pér zbatim te nenit 99.2 LPP-sg, ndaj OE Nika Pro —Ing
Sh.p.k, lidhur me aktivitetin e prokurimit: Puné ndértimore pér zbatimin e projektit t& hollésishém
[zbatues kryesor] t& arkitekturés dhe t& inxhinierisé pér ndértimin e Stadiumit t& ri né Pejé, né
pérputhje me Kategoring III t& rregulloreve dhe udhézimeve teknike pér infrastrukturg t&
stadiumeve, t€ miratuara nga UEFA, me nr: te prokurimit: 207-25-10662-5-1-1, iniciuar nga
Ministria e Kultures RS dhe CJK, mé: 05/05/2026, mori kété:

VENDIM

L APROVOHET, si e bazuar né dispozitén ligjore t& nenit 99 par. 2 t& LPP-ség, kérkesa
¢ Autoritetit Kontraktues — Ministria ¢ Kultures RS dhe CJK, pér diskualifikim nga
pjesémarrja né prokurimin publik t&¢ OE Nika Pro — Ing Sh.p.k, me nr: unik
811052307 - Ferizaj, lidhur me aktivitetin e prokurimit: Puné ndértimore pér zbatimin
e projektit t& hollésishém [zbatues kryesor] t& arkitekturés dhe t& inxhinieriss pér
ndértimin e Stadiumit t& ri né Pejé, né pérputhje me Kategoring III t& rregulloreve
dhe udhézimeve teknike pér infrastrukturé té stadiumeve, t& miratuara nga UEFA, me
nr: te prokurimit: 207-25-10662-5-1-1, iniciuar nga Ministria e Kultures RS dhe CIK
dhe i njejti diskualifikohet nga pjesmarrja ne prokurimin publik per nje periudhe prej
gjashté (6) muaj, nga data: 05.05.2026 deri me 04.11.2026.
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ARSYETIM

Kérkesa e AK — MKRS dhe CJK:

I

Autoriteti kontraktues pretendon se OE Nika Pro — Ing Sh.p.k, si pjesémarrés ne aktivitetin
e prokurimit me titull: Puné ndértimore pér zbatimin e projektit t& hollésishém [zbatues
kryesor] t& arkitekturés dhe t& inxhinierisé pér ndértimin e Stadiumit t& ri né Pejg, né
pérputhje me Kategoriné III t& rregulloreve dhe udh&zimeve teknike pér infrastrukturé té
stadiumeve, t€ miratuara nga UEFA, me nr: te prokurimit: 207-25-10662-5-1-1, ka vepruar
ne kundershtim me nenin 99 te LPP-se, duke arsyetuar se operatorit ekonomik Nika Pro —
Ing Sh.p.k, ka nderhyr ne policén e sigurimit te ofertes.

Autoriteti kontraktues, me tutje ne kerkesen e tij, ka sqaruar se pas gjate vleresimit te
ofertave kemi evidentuar dyshime serioze ne policen e sigurimit te dorezuar ne oferten e
OE Nika Pro — Ing, e cila eshte e leshuar ne emer te OE Nika Pro - Ing.

Me tutje, AK-ja ka sqaruar se, kemi kerkuar sqarim me shkrim nga kompania Sigkos, lidhur
me kete police te sigurimit dhe nga te njejtit kemi pranuar pergjigje se QR code i polices
se sigurimit nuk skanohet dhe pas verifikimit ne sistem te polices se sigurmit me nr:
060010330101471 rezulton se kjo police eshte e modifikuar/falsifikuar dhe me tutje
kompania Sigkos ka sqaruar se kjo police e sigurimit eshte valide per Ministrin e Mbroitjes,
pra nuk i ka te dhenat e njejta.

Mbi bazen e sqarimeve te dhena me larte, autoriteti kontraktues kerkon marrjen ¢ masave
eventuale sipas nenit 99.2 te LPP-se me pretendimin se OE Nika Pro — Ing Sh.p.k, ka
nderhyr ne policen e sigurimit.

Kérkesa e OSHP-se drejtuar Operatorit Ekonomik:

Organi Shqyrtues i Prokurimit, me te pranuar kérkesén e datés: 27.02.2026, te AK - Ministria e
Kultures RS dhe CJK, e ka njoftuar OE Nika Pro — Ing Sh.p.k, me gellim qe operatori ekonomik
ne fjale te jap faktet dhe argumentet e veta lidhur me kérkesén e AK-se.

OE Nika Pro — Ing Sh.p.k, nuk i eshte pergjigjur kerkeses se OSHP-se per te dhene faktet dhe
argumentet e veta, lidhur me pretendimin e AK-MKRS-se.
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Vlerésimi i pretendimeve te autoritelit kontraktues pér marrjen e masave ndaj OE Nika Pro — Ing
Sh.p.k:

Pas shqyrtimit t€ shkresave t€ léndés, shqyrtimit t€ kérkesés sé autoritetit kontraktues dhe
arsyeshmérisé sé€ dhéné, diskutimeve dhe shoshitjes sé provave paneli shqyrtues vleréson se
autoriteti kontraktues — Ministria e Kultures RS dhe CJK, ka dorézuar prova qé déshmon se Nika
Pro — Ing Sh.p.k, ka vepruar ne kundershtim me nenin 99 te LPP-se,

Paneli shqyrtues, sqaron se faktin se autoriteti kontraktues ne kerkesen e dates: 27.02.2026, ka
bashkangjitur si prové email/konfirmimin e kompanise se sigurimeve Sigkos, te cilet kan
deklaruar se: “polica e sigurimit eshte e modifikuar/falsifikuar pa dijenin e kompanise toné”.

Pér marrjen e masave ndaj operatoréve ekonomik Organi Shqyrtues i Prokurimit mund veproj
vetem nése AK-ja, ka ofruar prova ashtu si¢ potencohet né nenin 99 t& LPP-sé&, né t& cilin flitet
pér funksionet dhe kompetencat e OSHP-s&, né paragrafin 2 te kétij neni, ku thuhet: N& bazé t&
njé kérkese me shkrim nga autoriteti kontraktues né lidhje me paragitjen e t&é dhénave t& rreme
ose t& njé dokumenti t€ falsifikuar nga operatori ekonomik, OSHP &shté e obliguar dhe ka
autoritetin q€ t€ shqyrtojé dhe t€ diskualifikojé operatorin ekonomik nga pjesémarrja né prokurim
publik pér njé periudhé deri né njé (1) vjecare, e q& né rastin konkret AK-ja, ka dorezuar prova
se OE Nika Pro — Ing Sh.p.k, ka vepruar ne kundershtim me nenin 99 te LPP-se, duke ndérhyré
ne policen e sigurimit, nderhyrje te cilen e ka konfirmuar me daten: 11.02.2026 kompania e
sigurimeve Sigkos.

Andaj, paneli shqyrtues vlereson se OE Nika Pro — Ing Sh.p.k duhet, té diskualifikohet né
kohézgjatje prej gjashté (6) muaj, nga pjesémarrja né prokurim publik, pér te gjitha
procedurat e prokurimit, ashtu si &hté e pércaktuar me nenin 67.9, Rregullorja pér
Prokurim Publik Nr. 002/2024, siné vijim” Né rast se OSHP nxjerr njé vendim pér diskualifikim
1¢ njé operatori ekonomik nga pjesémarrja né né prokurimin publik prej datés sé vendimit. Pér
qéllime 1€ zbatimit 1€ kétij neni, “Pjesémarrja né prokurim publik” éshté njé proces qé pérfshin
téré ciklin nga njoftimi, aplikimi, pérfshiré edhe ¢farédo kundérshtimi apo ankese, deri te
vendimi pér dhénie té kontratés, rrjedhimisht pamundéson ¢farédo veprimi qé Operatori
Ekonomik mund té ndérmerr pérgjaté téré procesit té prokurimit prej fazés sé publikimit té
njofiimit pér kontraté deri né momentin e nénshkrimit té kontratés, pérfshiré edhe parashtrimin
e ankesave. Ky pérjashtim vien pér té gjitha llojet e kontratave dhe pér té gjitha procedurat e
prokurimit”.

Paneli shqyrtues, duke u mbéshtetur nenin 99.2 te LPP-sé si dhe né até qé€ u tha si mé lartg,
vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.
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Vendimi t'i dorézohet:

Ix1 AK —MKRS

Ix1 OE Nika Pro — Ing Sh.p.k

I1x1 Arhivés sé OSHP-ség;

I1x1 Pér publikim né& ueb- faqe t& OSHP-s&.
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